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رئیس صداوسیما در گفت وگو با کیهان:
اجازه نمی دهیم رژیم صهیونیستی 

صدای حقیقت را خاموش کند
رئیس ســازمان صداوسیما گفت: ما برای هرگونه شیطنت احتمالی رژیم 
صهیونیســتی آمادگی کامــل داریم و به هیچ وجه دشــمن صهیونی قادر به 

خاموش کردن صدای حقیقت نخواهد بود. 
پیمان جبلی رئیس رسانه ملی در گفت وگو با خبرنگار کیهان درخصوص 
حفظ و حراســت از مجموعه های ساختمانی و تجهیزاتی سازمان صداوسیما 
در تهران و مراکز اســتان ها گفت: ما از قبل از حمله رژیم صهیونیســتی به 
سازمان صداوسیما، پیش بینی می کردیم که این رژیم جنایتکار با توجه به عدم 
پای بندی به قوانین جهانی رسانه ای امکان دارد که به صداوسیما هم حمله ای 
انجام دهد و قصدش این بود که آنتن را قطع کند تا تصویر نداشته باشیم که 

به لطف خدا ناموفق بود.
وی افــزود: ما برای تمام احتمالات قبــل از جنگ پیش بینی های لازم را 
کرده بودیم، مانورهای لازم را اجرا کردیم ، از چند سال قبل از شروع این جنگ 
و از چند ماه قبل از این حمله به ســازمان صداوسیما آمادگی های لازم را در 

صداوسیما ایجاد کرده بودیم. 
رئیس رســانه ملــی در این مقطع زمانی و پــس از آتش بس در رابطه با 
تمهیــدات لازم برای آمادگی بیشــتر جهت مقابله با حملــه احتمالی رژیم 
صهیونیســتی به ایران و احیانا مراکز مهم صداوسیما هم گفت: الان هم چون 
می دانیم که علم و پرچم رســانه ملی همیشــه باید برافراشته و بلند باشد لذا 
احتمالات ســخت تر از این را هم در نظر گرفته ایــم و برای همه احتمالات و 
حمله مجدد دشمن صهیونی آمادگی کامل داریم ، البته امیدوارم که ان شاءالله 
دوباره جنگی اتفاق نیفتد اما اگر دشمن صهیونیستی مجدد بخواهد شیطنت 
کند و به صداوسیما تجاوزی انجام دهد ما کاملا آمادگی داریم و اجازه نخواهیم 
داد که رژیم صهیونیســتی صدای حقیقــت را خاموش کند، ما به عنوان یک 
رســانه مقاومت در دنیا شکست ناپذیر هستیم و دشمن بداند که پرچم رسانه 

ملی هیچ وقت پایین کشیده نخواهد شد.
 در رونمایی از کتاب »الگوی مدیریت نیروهای داوطلب مردمی 

در جهاد سازندگی« مطرح شد
بروکراسی علیه انقلاب اسلامی

 لزوم بازگشت به الگوهای جهادی
در مراســم رونمایی از کتاب »الگوی مدیریت نیروهای داوطلب مردمی 
در جهاد سازندگی« نوشته میثم ظهوریان، نماینده مشهد در مجلس، روح الله 
ایزدخواه نماینده تهران، با انتقاد شــدید از نظام اداری کشور گفت: »تا اطلاع 
ثانوی، بروکراســی علیه انقلاب اسلامی است« و تنها راه برون رفت از وضعیت 

فعلی را بازگشت به الگوهای جهادی دانست.
ایزدخواه با اشاره به پنج رکن اصلی جهاد سازندگی شامل تفکر جهادی، 
مؤمن جهادی، مدیریت جهادی، فرهنگ جهادی و حرکت جهادی، تاکید کرد 
که این مدل برخاسته از تجربه ای واقعی و موفق است. او گفت: »کار جهادی 
نه خیال است و نه شعار؛ تجربه ای است که در سخت ترین دوران کشور پاسخ 

داده است.«
این نماینده مجلس با انتقاد از حذف عاملیت مردم از روند توسعه کشور، 
گفت: »جمهوری اســلامی با مردم شــکل گرفت اما امروز مردم را از صحنه 
بیرون کرده ایم.« او با اشــاره به ســاخت پل بعثت در جنگ توسط نیروهای 

جهادی، گفت: »بعد از جنگ همان نیروها را خانه نشین کردند.«
ایزدخواه همچنین با کنایه به مدیران وابســته به نظام بروکراتیک گفت: 
»خطرناک ترین خائنان، آن هایی هستند که عاشق بروکراسی اند، نه آن هایی که 
موشک به سوی ما شلیک می کنند.« وی در پایان تأکید کرد: »همه مشکلات 
کشــور با احیای الگوی جهاد سازندگی قابل حل است؛ نه با نسخه های غربی 

و نه با وعده مذاکره.«
همایش تخصصی یا محفل درد دل؟

همایش »هزینه ها و شیوه های تأمین سرمایه فیلمسازی در ایران« که با 
عنوانی امیدوارکننده در خانه سینما برگزار شد، در عمل به محفلی برای تکرار 
گله مندی های همیشگی سینماگران تبدیل شد و از موضوع اصلی خود بازماند.

به گزارش خبرنگار کیهــان، به  جای ارائه راهکارهای عملی تأمین مالی، 
بحث ها به ســرعت به ســمت انتقاد از تورم، بودجه ناچیز سینما در قیاس با 
فوتبال، و دفاع مدیران دولتی )فارابی( از عملکردشــان کشیده شد. در واقع، 
این رویداد بیش از آنکه یک کارگاه آموزشی برای حل مشکل باشد، به تریبونی 

برای طرح مسائل کلی و شخصی تبدیل گشت.
این دور شــدن از هدف، با شــکل برگزاری همایش تکمیل شد. انتخاب 
سالنی کوچک که میزبان جمعی محدود از مدیران و چهره های شناخته شده 
بود، این رویداد را به یک گردهمایی نمایشــی و داخلی شبیه کرد و فرصت را 
از فیلمسازان جوان و بدنه  اصلی سینما که نیازمند راهکارهای واقعی هستند، 
گرفت. در نهایت، همایش »هزینه ها و شــیوه های تأمین ســرمایه« آینه ای 
تمام نما از وضعیت آشفته ســینمای ایران بود؛ همه از بحران حرف می زنند، 
مشکلات را به گردن یکدیگر می اندازند و راهکارهای عملی در میان هیاهوی 
نقدها و گله ها گم می شود. صحبت های مطرح شده، هرچند مهم و قابل تأمل، 
می توانســت در هر نشســت نقد و بررســی دیگری نیز بیان شود و نیازی به 
همایشــی با عنوان تخصصی »تأمین سرمایه« نداشت. همایش به جای آنکه 
مســیری برای خروج از بحران مالی سینما ترسیم کند، خود به نمودی از این 
بحران تبدیل شــد؛ گفت وگوهای بســیار، نتیجه تقریباً هیچ. پرسش کلیدی 
بی پاســخ ماند؛ آیا فیلمســازی پس از این همایش، راهی عملی برای تأمین 

بودجه فیلم بعدی اش یافت؟ به نظر می رسد پاسخ منفی است.
 »پاسداران ایران« 

به فرمانده هوافضای سپاه تقدیم شد
حسن روح الامین، نقاش شناخته شده جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی، اثر 
جدید خود با عنوان »پاسداران ایران« را به سردار سیدمجید موسوی، فرمانده 
نیروی هوافضای ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی، تقدیم کرد. این اثر به یاد 
شهیدان شاخص سپاه از جمله شهیدان حاجی زاده و سلامی خلق شده است.
در مراســم اهدای این تابلو، روح الامین گفت: »روزی که شــهید حسین 
سلامی و شــهید امیرعلی حاجی زاده به شهادت رسیدند، تصمیم گرفتم این 
اثر را خلق کنم.« ســردار موســوی نیز با قدردانی از این اقدام هنری، تصریح 
کرد: »اثر شما بازتابی از نبرد ۱۲ روزه و استمرار تاریخ انقلاب اسلامی است.«

فرمانده نیروی هوافضای ســپاه در ادامه با اشــاره به مسیر انقلاب از امام 
خمینــی)ره( تا رهبری حضــرت آیت الله خامنه ای گفت: »تصور رها شــدن 
پرچــم انقلاب وجود ندارد و ما خود را پرچــم داران این نهضت می دانیم.« او 
ضمن تجلیل از شهید طهرانی مقدم و سایر شهدای راه جهاد، تأکید کرد: »ما 

بچه های موشکی هستیم و راه او را با افتخار ادامه می دهیم.«
ســردار موســوی با تاکید بر لزوم آمادگی برای هرگونه شــرایط، فضای 
امروز کشــور را »عاشورایی تکرارشونده« توصیف کرد و گفت: »باید همچون 
سیدالشهدا در زمان نیاز، وارد میدان شویم.« او در پایان ضمن تقدیر از نقش 
هنرمنــدان در روایت جهــاد و مقاومت، تأکید کرد: »شــهادت باید همراه با 
پیروزی اسلام و رساندن پرچم انقلاب به دست حضرت ولی عصر)عج( باشد؛ و 

این همان پیامی است که در هنر روح الامین متجلی شده است.«
بازیگر جوکر: 

وضعیت غزه دیوانه کننده است
»واکین فینیکس« بازیگر آمریکایی و برنده جایزه اسکار در یک گفت وگو 

از وضعیت غزه و سانسور شدید علیه منتقدین جنایات اسرائیل انتقاد کرد.
به گزارش خبرنگار کیهان، فینیکــس در این گفت وگو تاکید کرد: چیزی 
که در حال رخ دادن اســت واقعا وحشــتناک است. گرسنگی دادن به کودکان 
تا ســرحد مرگ در هیچ جنگی توجیه ندارد. موضوع خیلی ساده است و نیازی 
نیســت سیاست بلد باشــی تا این موضوع را درک کنی تنها کافی است که به 
حقوق بشــر توجه کنیم. او ســپس افزود: برای من بهت آور اســت که حتی از 
صحبت کردن در مورد ]جنایات اسرائیل در غزه[ می ترسیم. گاهی جوری با آدم 
برخورد می کنند که انگار ابله هستیم، چون سیاست بلد نیستیم! در واقع نیازی 
ندارم که سیاست بدانم تنها چیز مورد نیاز برای درک شرایط حقوق بشر است. 
فینیکس گفت: اتفاقی که در غزه در حال رخ دادن است مرا دیوانه می کند. مثلا 
نحوه توزیع غذا در غزه. چرا سازمانی وجود ندارد که غذا را ]به صورت درست و 

در امنیت[ به دست مردمان غزه برساند. اینها واقعا تاسف بار است.

کي رفته اي ز دل که تمنا کنم ترا؟ 
کي بوده اي نهفته که پيدا کنم ترا؟
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خورشید کعبه ماه کلیسا
کــي رفتــه اي ز دل کــه تمنا کنــم ترا؟ 

کــي بــوده اي نهفته کــه پیدا کنــم ترا؟
غیبــت نکرده اي که شــوم طالــب حضور 

پنهــان نگشــته اي کــه هویــدا کنــم ترا
با صد هــزار جلــوه برون آمــدي که من 

بــا صــد هــزار دیــده تماشــا کنــم ترا
چشــمم به صد مجاهده آئینه ســاز شــد 

تــا من به یک مشــاهده شــیدا کنــم ترا
بــالاي خــود در آئینه چشــم مــن ببین 

تــرا کنــم  بــالا  عالــم  ز  باخبــر  تــا 
مســتانه کاش در حــرم و دیــر بگــذري 

تــا قبلــه گاه مؤمــن و ترســا کنــم تــرا
خواهــم شــبي نقــاب ز رویــت برافکنم 

خورشــید کعبــه مــاه کلیســا کنــم ترا
طوبي و ســدره گر به قیامــت بمن دهند 

یکجــا فــداي قامــت رعنــا کنــم تــرا
زیبــا شــود بــه کارگــه عشــق، کار من 

هرگــه نظــر به صــورت زیبــا کنــم تــرا
رســواي عالمي شــدم از شــور عاشــقي 

ترســم خــدا نخواســته رســوا کنــم ترا
فروغي بسطامي

چقدر جمعه شمردیم 
جمعه هــا را همه از بس که شــمردم بی تو

بغض خود را وســط ســینه فشــردم بی تو
بــس که هر جمعه غروب آمد و دلگیرم کرد

دل بــه دریای غــم و غصه ســپردم بی تو
تــا به این جــا که بــه درد تو نخــوردم آقا

هیــچ وقت از تــه دل غصه نخــوردم بی تو
چــاره ای کن، گــره افتاده بــه کار دل من

راهــی از کار دلــم پیــش نبــردم بی تــو
ســالها می شــود از خویــش ســؤالی دارم

مــن اگــر منتظــرم از چــه نمــردم بی تو
با حســاب دل خــود هرچه نوشــتم دیدم

مــن از ایــن زندگیم ســود نبــردم بی تو
گــذری کن بــه مــزارم به خــدا محتاجم

من اگر ســر بــه دل خاک ســپردم بی تو
محمد جواد پرچمی

به از ایني به از آني
به رخ ماهي، به قد سروي، به دل نوري، به تن جاني 

خطا گفتم ز من بگــذر به از ایني به از آني
بســان آیت رحمت همه لطفي همه مهري 

بســان عهد برنایي همه شوقي، همه جاني
همه چشمند در این ره که ببینند از تو دیداري 

همه گوشــند در این در که آید از تو فرماني
بــراي عالمــي چون آفتــاب عالــم آرایي 

چو گردد نوبت من سخت گیر و سست پیماني
پریشان حالي دل را بپرس از زلف دلبندت 

که بهتر داند احوال پریشــان را پریشــاني
چو بینم آشــیاني، بلبلي، شاخ گلي، گویم: 

خوش آن روزي که ما را هم سري مي بود و ساماني
به یاد آن گل گمگشته باشد »پارسا« باشد 

اگــر مــا را تمناي گلي، ســیر گلســتاني
 پارساي تویسرکاني

گاه سپرگاه سر انداخته ایم 
از تو شــوري بــه دل بحر و بــر انداخته اند 

آتش عشــق تو در خشــک و  تر انداخته اند
محنت عشق ترا حوصله یي در خور نیست 

پیش غم هــاي تو دلهــا ســپر انداخته اند
از بتــان مهــر مجوئید که آئین وفاســت 

اولیــن رســم قدیمــي کــه برانداخته اند
نیســت غم هاي ترا با دلــم آن مهر که بود 

ســالها شــد کــه مــرا از نظــر انداخته اند
هر کجــا تیغ نگاه تــو علم گشــته به ناز 

انداخته انــد ســر  ســپرگاه  گاه  بیــدلان 
وه چه بحري که ز شوق گهرت، کشتي خویش 

خضــر و الیاس بــه موج خطــر انداخته اند
بي سبب نیست که با شیشه دلان کینه چرخ 

ســنگ بــر کارگه شیشــه گــر انداخته اند
ایــن جهان خانه حزن و الــم از آن احباب 

عیش و عشــرت به جهان دگــر انداخته اند
میکشان را شــده از شهد لبت طبع لطیف 

تا بدان جــاي که نقل از شــکر انداخته اند
آشــیان دل )طالب( شــده بر بــال عقاب 

بســکه مرغان خدنگ تــو پــر انداخته اند
طالب آملي

 قصه روز و شب ما
دیدن روي تو و دادن جان مطلب ماســت 

پرده بردار ز رخســار که جان بر لب ماست
بــت روي تو  پرســتیم و ملامت شــنویم 

بت پرستي اگر این است که این مذهب ماست
شــرب مي با لب شیرین تو ما راست حلال 

بي خبر زاهد از این ذوق که در مشرب ماست
نیســت جز وصف رخ و زلف تو ما را سخني 

در همه سال و مه این قصه روز و شب ماست
در تــو یک یــا رب ما را اثري نیســت ولي 

قدســیان را به فلک غلغله از یا رب ماســت
فرصت شیرازي

ز شوق روي تو
بهــر نفس دلــم از باغ یــار لــرزد و ریزد 

چــو برگ گل کــه ز باد بهار لــرزد و ریزد
بیا که بي گل روي تو اشــکم از سر مژگان 

چو شبنمی است که از نوک خار لرزد و ریزد
بهم رســان ثمري زین چمن که شاهد زیبا 

شــکوفه ایست که از شاخســار لرزد و ریزد
ز آب دیده براهت همیشــه کاســه چشمم 

چــو جام پر به کف رعشــه دار لرزد و ریزد
بــرون خرام که وقتســت لاله هاي چمن را 

ز شــوق روي تو رنگ از عــذار لرزد و ریزد
بس اســت اینهمه »قصاب« آبروي تو دیگر 

دریــن زمانــه بــي اعتبــار لــرزد و ریزد
قصاب کاشاني

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
پنجشنبه ۲ مرداد ۱۴۰۴
۲۸ محرم ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۹۱۳

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: محرم ماهی اســت که عدالت در 
مقابل ظلم و حق در مقابل باطل قیام کرده و به اثبات رسانده 
است که در طول تاریخ همیشه حق بر باطل پیروز بوده است.

رئیس جمهور گفت: آمــاده هرگونه اقدام 
نظامی اسرائیل هســتیم و نیروهایمان برای 

ضربه زدن به عمق اسرائیل دوباره آماده اند.
مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور کشورمان در 
گفت وگویی با شــبکه الجزیره اعلام کرد که ایران 
آماده مقابله با هر تحرک نظامی رژیم صهیونیستی 
است و ادعای نابودی برنامه هسته ای ایران توهمی 

بیش نیست.
وی در اولین گفت وگوی تلویزیونی خود پس از 
جنگ تحمیلی ۱۲ روزه علیه ایران در )۲۳ خرداد( 
ژوئن گذشــته گفت که آماده هرگونه اقدام نظامی 
اسرائیل هســتیم و نیروهایمان برای ضربه زدن به 

عمق اسرائیل دوباره آماده اند.
رئیس جمهور به ضربــات مهلک ایران به عمق 
اراضی اشــغالی اشــاره و تاکید کرد کــه تل آویو 

خساراتش را کتمان می کند.
پزشــکیان گفت: رژیم صهیونیستی مانع از هر 
روایتــی دربــاره موفقیت حملات موشــکی ایران 
می شود، اما درخواســت آن برای توقف جنگ گواه 
حقایق بسیاری است. اســرائیل با ایجاد هرج ومرج 
و حملات هدفمند تلاش کــرد که نظام جمهوری 
اســلامی را تضعیف و تجزیه کند، اما در این مسیر 

ناکام ماند.
وی تاکید کرد: ایران خواهان جنگ نیســت و 
این نگاه را هم ندارد که آتش بس قطعی است. ایران 
با تمام توان از خود دفاع خواهد کرد. ایران تســلیم 
نشــده و نخواهد شــد. ما به دیپلماسی و گفت وگو 

توجه داریم.
رئیس جمهــور دربــاره حمله اخیــر آمریکا به 
تاسیسات هسته ای ایران و گفته های دونالد ترامپ 
رئیس جمهــوری آمریکا مبنی بر اینکه این حملات 

در مصاحبه با الجزیره مطرح شد

پزشکيان: آماده ایم دوباره به عمق اسرائيل حمله کنيم

کار برنامه هســته ای ایران را یکسره کرده است، آن 
را توهم دانســت و گفت: توان هســته ای ما در مغز 
دانشــمندان ما است نه تاسیســات هسته ای. ما بر 
تداوم برنامه هسته ای ایران و غنی سازی اورانیوم در 

چارچوب قوانین بین المللی تاکید داریم.
پزشکیان با اشاره به اینکه تهران به دنبال سلاح 
هسته ای نیست، تاکید کرد: مذاکرات آتی با آمریکا 

باید بر اساس سود دو طرف و اصل برد-برد باشد.
وی در ادامه به حمایت گســترده کشــورهای 
منطقــه از ایران در جریان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه 
رژیم صهیونیســتی علیه ایران اشــاره کرد و آن را 

بی سابقه توصیف کرد.
رئیس جمهــور از آمادگی ایران بــرای تدوین 
مفهوم امنیت جمعی مشترک با همسایگان عرب و 
دیگر کشورهای منطقه سخن گفت و درباره حمله 
ایــران به پایگاه العدید قطر نیز تاکید کرد: ایران به 
قطر و مردمش حمله نکرد بلکه به پایگاه آمریکایی 
حمله کرد که ایران را هدف قرار داده بود. ما موضع 
و احســاس قطری ها را درک می کنیم و با امیر قطر 

در همان روز گفت وگو کردیم.
پزشکیان درباره تلاش رژیم صهیونیستی برای 
تــرورش در جریان جنگ اخیر نیز گفت که هدف، 
ترور مقامات ارشــد سیاسی پس از ترور فرماندهان 
نظامی برای ایجاد هرج و مرج و براندازی نظام بود.

 سفر پزشکيان به شهر مقدس قم
همچنین رئیس جمهور بدون اعلام قبلی به شهر 

مقدس قم سفر کرد.
در جریان این سفر در مسجدآقا صاحب الزمان)عج( 
محله نیــروگاه میدان حافظ حضور یافت و با مردم 
دیدار کرد و ضمن گفت وگو با آنان در جریان مسائل 

و مطالبات اهالی قرار گرفت.
پزشکیان همچنین به همراه مسئولین استانی، 
از مرکز کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی شهید 
رئیســی، محله توحید و مرکز دختر و مادری حس 

خوب استان قم بازدید کرد.
وی به زیارت حرم حضرت معصومه سلام الله علیها 
نیز مشــرف شد و در ادامه بر سر مزار سردار شهید 

محمدسعید ایزدی )حاج رمضان( حضور یافت.

 آمار گواه آن است اقدامات انجام شده تاثيری 
در بهبود وضعيت آب نداشته و باید تدبير عاجلی کنيم

رئیس جمهــور در ایــن جلســه در واکنش به 
گزارشــی که منحنی کاهش ذخایر آب کشور طی 
دهه های اخیر را نشان می داد، اظهار داشت: در طول 
دهه های اخیر بارها نسبت به بحران آب گزارش های 
هشدارآمیز آمده و بر اساس آن با هزینه های فراوان 
اقدامات زیادی انجام شــده، اما منحنی ها نشــان 
می دهد که هیچ کدام از این اقدامات تاثیر چندانی 
نداشته و لازم است در این باره جدی تر بیندیشیم و 
اقدام عاجلی انجام دهیم. این گزارش توسط اساتید 
تعدادی از دانشــگاه ها به نمایندگی از دانشگاه های 
معتبر کشور درخصوص بحران آب، در هیئت دولت 

ارائه شد.
در این جلسه علاوه بر طرح موارد اجرائی توسط 
اعضا، وزیر راه و شهرسازی گزارش مفصلی در مورد 
وضعیــت حمل ونقل محموله ها به ویــژه کالاهای 
اساســی و نهاده هــای دامی در طــول دوره جنگ 

تحمیلی ۱۲ روزه ارائه کرد.

در آخرین روز برگزاری رزمایش مرکب امداد 
 )CASAREX2025( و نجات 2025 دریای خزر
اسلامی  پروازی جمهوری  و  یگان های شناور 
ایران و فدراتیو روسیه، عملیات اطفای حریق 

را در دریای خزر تمرین کردند.
امیــر دریادار دوم محســن رزاقی، ســخنگوی 
رزمایش مرکب امداد و نجــات ۲۰۲۵ دریای خزر 
)CASAREX۲۰۲۵( گفــت: در ادامــه برگزاری 
مراحل اصلی این رزمایش، با حضور نیروهای دریایی 
جمهوری اسلامی ایران و فدراتیو روسیه، یگان های 
شناور و پروازی دو کشور بر اساس سناریوی از پیش 
تعیین شــده عملیات اطفا حریق و نجات کارکنان 
آســیب دیده و رفع صدمات ایجاد شــده در شناور 

تجاری را انجام دادند.
وی افزود: در این مرحله از رزمایش، پس از ارسال 
پیام اضطراری کشتی دچار حریق شده، ابتدا منطقه 
عملیات توسط بالگردهای نیروی دریایی ارتش مورد 
شناسایی و جست وجو قرار گرفت و سپس ناو »سپر« 
به عنوان ناو ســرفرماندهی، شــناورهای مستقر در 
منطقه را برای اجرای عملیات اطفا حریق اعزام کرد.
سخنگوی رزمایش مرکب امداد و نجات دریای 

خــزر اضافه کرد: نیروهای عملیــات ویژه نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایران با ورود از 
سطح بر روی عرشه شناور، آسیب دیدگان و فرد 
گرفتــار در دریا را نجــات داده و آنها را به مراکز 

درمانی منتقل کردند.
همچنین نیروهای شــرکت کننده در رزمایش، 
نسبت به اجرای عملیات اطفا حریق کشتی سانحه 
دیده اقدام کردند و در نهایت، اجرای عملیات انتقال 

یدک شناور تجاری به لنگرگاه امن با موفقیت انجام 
شد.

تمرین عکسبرداری هوائی و صورت بندی 
و آرایش های تاکتيکی 

ایــن مرحلــه  امیــر همچنیــن گفــت: در 
از رزمایــش، یگان های شــناور نیروهــای دریایی 
جمهــوری اســلامی ایــران و فدراتیــو روســیه، 
تمریــن عکســبرداری هوائــی )Photo Ex( و 

صورت بنــدی و آرایش آفنــدی را انجــام دادند.
وی اذعان کرد: تمام مراحل رزمایش با نظارت و 
پایش هوائی منطقه توسط بالگردهای نیروی دریایی 

ارتش جمهوری اسلامی انجام می شود.
رزمایش مرکب امداد و نجات ۲۰۲۵ دریای خزر 

پایان یافت
سخنگوی رزمایش مرکب امداد و نجات ۲۰۲۵ 
دریــای خزر روز گذشــته ۱ مرداد، بیان داشــت: 
ایــن رزمایش با برگــزاری رژه دریایــی یگان های 
شــرکت کننده از مقابل ناو سان گیرنده »سپر« در 

منطقه دریای خزر پایان یافت.
در این رژه، که با شعار »با هم برای دریای خزری 
ایمن و امن« در دریای خزر برگزار شــد، یگان های 
شــناور و پروازی نیروهای دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران شــامل ناوهای موشک انداز »سپر«، 
»پیکان«، »جوشــن«، ناو »درفش«، شناور »شهید 
بصیــر« نیروی دریایی ســپاه پاســداران، شــناور 
»حیدر« فراجا، شــناور »پاک بوم« اداره بنادر، دو 
فروند یدک کش هراز و انزلی، دو فروند بالگرد ۲۱۲ 
AB و همچنین شناور امداد و نجات SB۷۳۸ فدراتیو 

روسیه حضور داشت.

در آخرین روز رزمایش صورت گرفت

اجرای عملیات اطفای حریق تیم های امدادی ایران و روسیه در رزمایش خزر

سردار سید مجید موسوی، فرمانده نیروی هوافضای سپاه:

ایران یک عاشورای مکرر  است كه ممکن است تکرار شود
بنابراین خودمان را برای هر وضعیتی آماده كنیم

پاسداران  سپاه  هوافضای  نیروی  فرمانده 
انقلاب اسلامی گفت: امروز باید این عرصه را 
این گونه دید که کشور یک عاشورای مکرری  
است که ممکن است تکرار هم شود، بنابراین 

خودمان را برای هر وضعیتی آماده کنیم. 
سردار ســید مجید موســوی، فرمانده نیروی 
هوافضــای ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی در 
گفت وگویی با حسن روح الامین، هنرمند شناخته شده 
عرصه نقاشی های انقلابی در حاشیه رونمایی از اثر 
تازه وی بــا موضوع جنگ ۱۲ روزه اخیر، از این اثر 
تمجید کرد و آن را نمایانگر رسالت تاریخی ملت ایران 
در مسیر تمدن سازی و آمادگی برای ظهور دانست.

وی با اشــاره به جایگاه ویژه این نقاشی در ثبت 
وقایع مهم انقلاب اســلامی، گفت: زحمات شما و 
امثال شما بخشی از میراث ماندگار این کشور است. 
در لحظات حساس، هنرمندانی چون شما توانسته اند 
نقشی ارزنده در بیان هنری اتفاقات بزرگ ایفا کنند.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه در ادامه با اشاره 
به محتوای اثر روح الامین، افزود: آنچه ترسیم شده، 
بازتابی از واقعیت میدانی این جنگ است؛ صحنه ای 
کــه هرگز از حافظه تاریخی انقلاب اســلامی پاک 
نخواهد شد. کشــوری که با پرچم سیدالشهداء)ع( 

برپا شده، هیچ گاه تسلیم نخواهد شد.
به گزارش فارس، ســردار موســوی با تأکید بر 
نقش نیروهای مسلح جمهوری اسلامی در استمرار 
این نهضت، بیان داشــت: ملت ایران، و ما به عنوان 
خادمان آن ها، در مجموعه نیروهای مسلح و به ویژه 
در ســپاه و نیروی هوافضا، خــود را علمداران این 
نهضت می دانیم و همواره این بیرق را برافراشته نگاه 
می داریم. آنچه در ادبیات شهید والامقام حاج حسن 
مقدم و سرداران بزرگی چون امیرعلی حاجی زاده و 
شــهید محمود باقری جاری بود، امروز به فرهنگ 

مسلط این میدان تبدیل شده است.
وی نقاشــی اخیر روح الامیــن را تبلور همین 
روحیه دانســت و اظهار داشــت: تصویری که شما 
خلق کرده اید، نمایانگر رسالتی است که ما بر دوش 
داریم. تا آخرین نفس، برای حفظ انقلاب و رساندن 
پرچم آن بــه صاحب اصلی اش، امام زمان عجل الله 

تعالی فرجه الشریف، ایستاده ایم.
سردار موسوی با اشاره به چشم انداز تمدنی انقلاب 
اسلامی، تصریح کرد: ما به این انقلاب نگاه تمدنی و 
آخرالزمانی داریم. امیدواریم هرچه بیشتر در مسیر 
شهدا گام برداریم. این اثر شما هم نه فقط یک تصویر، 
که بخشی از استمرار حرکت جهادی ملت ایران است.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه همچنین از تمام 
جامعه هنری برای تلاش در جبهه فرهنگی انقلاب 
تشکر کرد و خطاب به روح الامین گفت: از وجود شما 
و تمام هنرمندان انقلابی قدردانیم. امیدواریم بتوانید 

نقش مؤثرتری در پاسداشت این نهضت ایفا کنید.
ســردار موســوی بیان داشــت: اگــر به دنبال 
عاقبت بخیری هســتیم، باید ببینیم شهدا چگونه 
زیستند و چگونه راه رفتند. امروز باید همان مسیر 
را ادامه دهیم و از خدا بخواهیم که عاقبت ما را نیز 
عاقبت شهدا قرار دهد؛ عاقبتی که به پیروزی اسلام 
و تحقق رسالت رســاندن پرچم انقلاب اسلامی به 

دست حضرت ولی عصر منتهی شود.
وی با بیان اینکه همه ما نقش ها و مسئولیت هایی 
داریــم که بایــد آن را بپذیریم کــه در هر لحظه 
بتوانیــم آن را عمل کنیم، گفت: عبارتی از مرحوم 
شریعتی است؛ آنان که می توانند، مانند سیدالشهدا 
کار حســینی انجــام دهند و شــهادت گونه باید 
وارد عرصه شــوند و آنهائی که مثل سیدالشــهدا 
نمی تواننــد کار کننــد و مانــدگار هســتند باید 
کار زینبــی انجــام دهند، چرا که امــروز باید این 
عرصه را این گونه دید که کشــور یک عاشــورای 
مکرری  اســت که ممکن اســت تکرار هم شــود، 
بنابراین خودمان را برای هر وضعیتی آماده کنیم.

به گزارش مهر، فرمانده نیروی هوافضای ســپاه 
خاطرنشان کرد: باید بتوانیم در زمان نیاز همچون 
سیدالشهدا وارد میدان شویم. امروز کشور ما، با تکیه 
بر راه شــهدای بزرگواری چون شهید حاجی زاده، 
شهید سلامی، شهید رشید، شهید محمد باقری و 

دیگر شهیدان سرافراز، ایستاده است.
ســردار موســوی گفت: هر یک از ما رسالت و 
مسئولیتی برعهده  داریم. مردم بزرگوار ایران بارها 
نشــان داده اند که چگونه با ایستادگی و غیرت، در 
دفاع از کیان کشــور، وطن و نظام اسلامی حضور 

مؤثر دارند.
وی افزود: حقیقت این است که فقط مقام معظم 
رهبری می توانند جایگاه و شأن واقعی مردم را تعریف 
کنند؛ چراکه این مردم همواره گوش به فرمان ایشان 

بوده اند.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه بیان داشت: اگر 
بخواهیم دعایی را در پایان این سخن داشته باشیم، 
آن اســت که خداوند متعال، عاقبت ما را همچون 
عاقبت شــهدا قرار دهد و سرانجام زندگی مان را به 
خیر و سعادت برساند؛ که جز راه شهادت، راهی برای 

رستگاری حقیقی نیست.

تشخیص  مجمع  عضو 
مصلحت نظام در پی تحمل 
یک دوره بیماری درگذشت.
توکلی، عضو مجمع  احمد 
تشــخیص مصلحــت نظام و 
شورای  مجلس  سابق  نماینده 
اسلامی در پی یک دوره بیماری 

در ۷۴ سالگی درگذشت. 
او متولد ۱۳۳۰ در بهشهر 
بود کــه ابتدا در رشــته برق 
دانشگاه شــیراز تحصیل کرد 
و مدرک دکتری اقتصادش را 

در پی حمله گروهک  معاند به پاسگاه مرزی 
در شهرستان بانه دو مأمور مرزبانی انتظامی به 

شهادت رسیدند.
مرکز اطلاع رســانی پلیس از درگیری مأموران 
مرزبانی انتظامی کردســتان با عوامل یک گروهک 
معاند خبر داد و اعلام کرد بر اثر حمله به پاســگاه 
مرزی سیران بند شهرستان بانه دو نفر شهید و یک 

تن زخمی شدند.
فرمانده مرزبانی استان کردستان هم در تشریح 
جزئیات این خبر گفت: شامگاه سه شنبه تیم گشتي 
هنــگ مرزی بانــه حین پایش و انجــام مأموریت 
گشــت زنی در نقطه صفر مرز، بــا عناصر گروهک 

معاند و ضدانقلاب برخورد و با موضع گیری مناسب 
و اقتدار تمام اقدام به تیراندازی پرحجم و ســنگین 

به سمت آنان کردند.
ســردار فرج رســتمی افزود: در ایــن درگیری 
مرزبانــان با حجم آتش ســنگین ضمن ممانعت از 
ورود اعضای گروهــک معاند و ضدانقلاب به داخل 
مرزهای کشور، توانستند ضربه سنگین بر پیکره این 
گروهک وارد کنند. در این درگیری مســلحانه، دو 
نفر از مرزبانان غیور و جان برکف به نام های ســروان 
»ســجاد ادیب« و گروهبان یکم »علی بداق« بر اثر 
اصابت گلوله و شدت جراحات وارده به درجه رفیع 

شهادت نائل آمدند.

شهادت 2 مأمور مرزبانی بانه در حمله عوامل یک گروهک معاند

احمد توكلی درگذشت

 هم در سال ۱۳۷۵ از دانشگاه ناتینگهام انگلستان 
گرفت. 

توکلی همچنین اســتادیار گروه علوم سیاسی 
دانشــگاه بهشــتی تهران بود که در سال ۱۳۹۲ 

بازنشسته شد. 
او در دولت اول موسوی وزیر کار شد و پس از 
استعفا از این سمت، سردبیری روزنامه »رسالت« 

ارگان منتقدان دولت وقت را برعهده گرفت. 
ســابقه نمایندگی مجلس در دوره های اول و 
هفتــم تا نهم بخش دیگری از کارنامه اوســت که 
در انتخابــات دوره دهم نیز در فهرســت ائتلاف 
اصولگرایــان تهران قرار گرفت امــا از راهیابی به 

مجلس بازماند. 

توکلی در انتخابات ریاست جمهوری سال های 
۱۳۷۴ و ۱۳۸۰ کاندیــدا شــد که در هر دو، رتبه 

دوم را به دست آورد.
چهره هــای مختلــف سیاســی، اقتصــادی، 
فرهنگی و مقامات ارشــد کشور درگذشت احمد 
توکلــی، عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام را 
تســلیت گفتند. ســران قوا و ســایر مسئولان در 
پیام های جداگانه، با اشــاره به خدمت مخلصانه و 
بی شائبه در مسئولیت های فراوان در طول سالیان 
 متمادی، ایــن ضایعه را به خانواده وی تســلیت 

گفتند.
کیهان درگذشت احمد توکلی را به خانواده 

محترم و همکاران وی تسلیت می گوید.


